
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO ASSUNTA CON I POTERI DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 25 DEL   18/04/2024 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO DEL MUNICIPIO PER 
MOSTRA DI PITTURA A CURA DELL'ASSOCIAZIONE "LE ORME" 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 13:00 presso questa sede comunale, la 
Dott.ssa Lucrezia  Loizzo,  Commissario  Straordinario,  nominata con  D.P.R.  del  13.02.2024,  assistito  dal 
Segretario Comunale Dott.ssa Eleonora Votano, ha adottato la deliberazione in oggetto.

Deliberazione n. 25 del 18/04/2024 - 1

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO DEL MUNICIPIO PER 
MOSTRA DI PITTURA A CURA DELL'ASSOCIAZIONE "LE ORME"

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(con i poteri della Giunta Comunale)

Vista  la  richiesta  presentata  in  data  04/12/2023  prot.  28608  dalla  signora  Tebaldi  Chetty, in  qualità  di  
Presidente dell’Associazione Culturale “Le Orme”, con la quale si chiede il  patrocinio e l’utilizzo gratuito 
dell’atrio  del  Municipio  nei  giorni  20/21/22  aprile  2024  per  lo  svolgimento  di  una  mostra  di  pittura  in 
occasione della Giornata della Terra; 
Preso atto che la mostra di pittura suindicata sarà aperta al pubblico gratuitamente, al fine di raggiungere 
l’obiettivo di sensibilizzare il maggior numero di persone possibile sui temi della salvaguardia dell’ambiente 
e del futuro del pianeta Terra;
Dato atto che ogni aspetto organizzativo relativo all’evento di cui sopra é a carico dell'Associazione “Le 
Orme”;
Tenuto conto che l’iniziativa che l’associazione propone di realizzare, avendo carattere e finalità culturali ed 
essendo  prive  di  finalità  di  lucro,  rientra  nell'ambito  delle  aree  di  intervento  di  cui  agli  artt.  1  e  2  del  
Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio  comunale,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 80 del 27/10/2011, esecutiva;
Ritenuto, pertanto, di autorizzare la concessione del patrocinio e l’utilizzo gratuito dell’atrio del Municipio, alla  
luce dell'art. 3 del Regolamento Comunale sopra citato;
Vista la deliberazione n. 6 del 09/12/2023 di approvazione delle tariffe sui servizi a domanda individuale 
sulla base della quale viene calcolato in Euro 108,00 + IVA 22% il costo per l’utilizzo richiesto;
Rilevato  che  l'utilizzo  gratuito  degli  spazi  a  favore  dell'Associazione  “Le  Orme”  comporta  un  beneficio 
economico  quantificato  in  Euro  131,76  onnicomprensivi,  a  cui  si  farà  fronte  mediante  giroconto,  con 
imputazione  della  spesa  al  cap.  5021410/0  denominato  “Contributo  per  attività  culturali”  del  Bilancio  
2024/2026 ed introito al cap. 310030 “Proventi per uso locali  adibiti  a riunioni” del bilancio di previsione  
2024/2026, esercizio finanziario 2024;
Considerata  l'urgenza  di  procedere,  in  modo  che  l’Associazione  possa  definire  la  programmazione 
dell’evento e disporre la pubblicizzazione dello stesso;
Ritenuto, quindi, di procedere con l'immediata esecutività della presente deliberazione;
Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sono stati  acquisiti  ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;
Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il  Decreto del  Prefetto della Provincia di  Verona n. W.A.F. 2193/2019 Area II  con il  quale è stata  
disposta la sospensione del Consiglio Comunale di Valeggio sul Mincio, nelle more dell'adozione del decreto 
di scioglimento da parte del Presidente della Repubblica, ed è stata nominata la dott.ssa Lucrezia Loizzo,  
Viceprefetto Vicario della Prefettura di Verona, Commissario per la provvisoria amministrazione del Comune, 
con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale;
Visto  il  DPR  13  febbraio  2024  di  scioglimento  del  consiglio  comunale  e  di  nomina  del  commissario  
straordinario per la provvisoria gestione con le competenze del sindaco, della giunta e del consiglio, nella 
persona della dr.ssa Lucrezia Loizzo,  Viceprefetto Vicario della Prefettura di Verona, fino all’insediamento 
degli organi amministrativi ordinari;

DELIBERA
1) Di approvare quanto in premessa indicato, quale parte integrante del presente provvedimento.
2) Di accogliere la richiesta della signora Tebaldi Chetty, in qualità di Presidente dell’Associazione Culturale  
“Le Orme”, tenuto conto delle motivazioni indicate in premessa, concedendo il patrocinio e l’utilizzo gratuito  
dell’atrio del Municipio, nel rispetto dell'art. 3 del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale  
approvato con deliberazione del C.C. n. 80 del 27/10/2011;
3) Di dare atto che l'utilizzo gratuito degli spazi a favore dell'Associazione “Le Orme” comporta un beneficio 
economico quantificato in Euro 131,76 onnicomprensivi, a cui si farà fronte mediante giroconto, imputando la  
spesa  al cap. 5021410/0 “Contributo per attività culturali” del Bilancio 2024/2026;
4) Di dare atto che la corrispondente entrata afferente il giro contabile di cui al punto 3, pari ad euro 131,76, 
sarà  introitata  nel  capitolo  310030  “Proventi  per  uso  locali  adibiti  a  riunioni”  del  bilancio  di  previsione 
2024/2026, esercizio finanziario 2024;

Deliberazione n. 25 del 18/04/2024 - 2

copia informatica per consultazione



5)  Di  pubblicare  il  presente  beneficio  nell’apposita  sezione  internet  istituzionale  “Amministrazione 
trasparente”, “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.
6) Di dare atto che i volontari dell'associazione assicureranno la sorveglianza negli orari non coincidenti con 
l'apertura al pubblico del Municipio.
7) Di stabilire che l'iniziativa, per la quale è stato concesso il  patrocinio, dovrà essere pubblicizzata con 
l'indicazione "Con il patrocinio del Comune di Valeggio sul Mincio".
8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del  
D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.,  considerata  l'urgenza  di  concedere l’autorizzazione richiesta,  in  modo che 
l’Associazione possa da procedere in tempi rapidi alla pubblicizzazione dell’evento.

Deliberazione n. 25 del 18/04/2024 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL COMMISSARIO
LOIZZO LUCREZIA

IL SEGRETARIO GENERALE 
VOTANO ELEONORA

Deliberazione n. 25 del 18/04/2024 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2024 / 470
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO DEL 
MUNICIPIO PER MOSTRA DI PITTURA A CURA DELL'ASSOCIAZIONE "LE ORME"

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 14/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2024 / 470
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELL'ATRIO DEL 
MUNICIPIO PER MOSTRA DI PITTURA A CURA DELL'ASSOCIAZIONE "LE ORME"

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 18/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


